
-1- 

    Všem jubilantům, kteří v prosinci 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  
 
Marie Vonková  82 let 
Bohumil Stříteský  70 let 
Marcel Mareš   50 let 
   

„Nejjistější znamení duše 
plné humoru je schopnost 
vysmát se také jednou sám 
sobě. Lidé se však většinou 
příliš litují, než aby se  

 dokázali sami sobě vysmát.“ 
Carl Ludwig Schleich 

 
V měsíci říjnu se narodil 

Josef Krátký 
Rodičům blahopřejeme! 

  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Prosinec 2013 * 15. ročník * číslo 12* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Z jednání ZO Společenská kronika 

Pozvánka 

      

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná ve středu 11. 12. 2013 
v 19 hodin  

v zasedací místnosti  
Obecního úřadu v Sebranicích 

 
Lenka Karalová, starostka obce 

Veřejné zasedání dne 30. 10. 2013 
 
Přítomno bylo 11 členů ZO. 
 
ZO schválilo: 
- nájemní smlouvu mezi obcí Sebranice 
a Agro družstvem Sebranice, 
- zpětný odkup pozemku p.p.č. 379/4 - 
trvalý travní porost a p.p.č. 440/19 - ostatní 
plocha v k. ú. Sebranice za cenu 30 Kč/m2, 
- směnu pozemku p. p. č 7/1 v k. ú. Pohora 
mezi obcí Sebranice a p. Romanem Cupá-
kem. Cena pozemku za cenu obvyklou, 
- Smlouvu o dílo mezi obcí Sebranice a fi 
Stavební sdružení Boštík, s. r. o. na akci 
„Snížení energetické náročnosti budovy 
OÚ a KD v Sebranicích“, 
- vnitřní směrnici k Vyhlášce o požadav-
cích na schvalování účetních závěrek pro 
příspěvkové organizace obce Sebranice, 
- vnitřní směrnici k Vyhlášce o požadav-
cích na schvalování účetních závěrek pro 
některé vybrané účetní jednotky - obec 
Sebranice, 
- variantu č. 1 Územní studie lokalita Dolec 
Sebranice jako podklad pro zastavovací 

Z jednání ZO 

plán. 
ZO přijalo: 
- doporučení předsedy výběrové komise 
„Snížení energetické náročnosti budovy 
OÚ a KD v Sebranicích“ sepsat smlouvu 
o dílo s vítěznou fi Stavební sdružení 
Boštík, s. r. o. 
ZO pověřilo: 
- starostku obce, aby sjednala schůzku se 
zpracovatelem Územního plánu před veřej-
ným zasedáním. 

 
Lenka Karalová, starostka obce 

 

 Sponzorem prosincového vydání  
Sebranických novin je  
firma LAMIDO, a. s. 



-2- 

 

 

     Úspěšné splnění podmínek dotačního titulu „Snížení energe-
tické náročnosti budovy ZŠ v Sebranicích“ vyvolalo potřebu 
i zájem uspořádat pro veřejnost „Den otevřených dveří“. Termín 
akce 26. října 2013 byl zvolen proto, že vzhledem k plánované 
rekonstrukci kulturního domu nebylo možné zrealizovat konání 
„Podzimní výstavy“ již tradičně konané v tomto období. 
    Prohlídka školy doplněná o krásné kulturní zážitky v podobě 
vystoupení dětí i dospělých z MŠ, ZŠ a ZUŠ se tak jevila pomysl-
nou kompenzací za zrušenou výstavu. Zahájení se ujala starostka 
obce paní Lenka Karalová, z jejíchž slov byla patrná radost nad 
dokončeným projektem. V jídelně ZŠ jistě nebyl nikdo, kdo by 
nesouhlasil s obsahem věty: „Hlavní je, že dětem bude teplo“. 

      
     Dopoledního programu se společně se starosty okolních obcí, 
zástupci firmy, která projekt realizovala a dalšími pozvanými 
hosty zúčastnila také paní Ing. Jana Pernicová, náměstkyně 
hejtmana Pardubického kraje, zodpovědná za školství, kulturu 
a památkovou péči. Její účast nás velice potěšila. Vážíme si jejího 
uznání směřovaného nejen k úpravám školy, jejím pracovníkům 
i dětem, ale také krásného, upřímného vyznání a poděkování 
členům sboru LUBENIKA pod vedením p. uč. Opletala ihned 
poté, co zazněl „Tepelný valčík“. Právě tato skladba, otextovaná 
namíru novému tepelnému systému ve škole byla tím nejdojem-
nějším poděkováním, jakého se mohlo dostat všem, kteří se 
o realizaci projektu zasloužili. 
     Program pokračoval ve Světnici č. p. 8 u rodiny Kmoškových, 
kde se přítomní hosté mohli potěšit ukázkou činnosti SAN. Proto-
že se blížil čas oběda, následovalo občerstvení a návrat do školy 
otevřené pro širokou veřejnost. 

      
     Jídelna ZŠ byla po celý den centrem krátkých, ale četných 
a krásných vystoupení MŠ, ZŠ, sboru LUBENIKA a ZUŠ. Chod-
by, třídy a různá zákoutí školy byly vyzdobeny pracemi i dosaže-
nými oceněními dětí v mnoha soutěžích. Shlédnutí a zájmu veřej-
nosti se těšily také prezentace místních činných složek – malých 
hasičů, fotbalistů, Salesiánského střediska v Sebranicích či spol. 
MOZAIKA z Poličky, která již po 2 roky uskutečňuje vždy 
o letních prázdninách tzv. příměstský tábor v sebranické mateřské 
škole. 

Den otevřených dveří v ZŠ  

     Hodinu po poledni proběhl křest knihy spisovatelky Elišky 
Polanecké „Sejdeme se ve škole aneb vyprávění babičky Eliš-
ky“, ve které  najdou čtenáři i příběhy ze Sebranic. Kmotři kni-
hy, paní Václava Tmejová a pan Ing. Stanislav Hladík, popřáli 
dílu, které ilustrovala paní Jana Švecová - učitelka naší MŠ, 
hodně čtenářů a těm pak mnoho krásných zážitků při četbě. 
Všem přítomným milá paní Eliška Polanecká přečetla úryvek 
z knihy a poutavým vyprávěním osvětlila také okolnosti vzniku 
jednotlivých příběhů. Zájemci si mohli čerstvě pokřtěnou knihu 
i s věnováním autorky a ilustrátorky zakoupit. 

      Po celý den  si mohli návštěvníci prohlížet výstavu obrazů – 
mandal paní Ireny „IRIS“ Lenochové. Autorka sama pak přítom-
ným poutavě vysvětlila, jak mandaly navozují příjemnou atmo-
sféru a otvírají lidská srdce, pomohou nám poznat sami sebe 
a prospívat tak fyzickému i duševnímu zdraví. Své vyprávění 
doplnila o osobní cestovatelské zážitky spojené s její tvorbou. 

     Co napsat závěrem? 
     Počasí nám přálo, lidé se sešli, škola nádherně vyzdobená, 
učitelský sbor s paní ředitelkou, usměvavé paní kuchařky i ostat-
ní zaměstnanci školy byli dokonalými a pozornými hostiteli. 
     Účinkující bez rozdílu věku po celý den rozdávali návštěvní-
kům svými vystoupeními dobrou náladu a radost. Je s podivem, 
že ani v pozdním odpoledni, kdy už museli být hodně unaveni, 
to nedali znát. 
Za vše patří poděkovat – DĚKUJEME! 

Jana Kocichová a Jana Svobodová 
 

Paní Ing. Jana Pernicová děkuje sboru LUBENIKA 

Ve světnici č. p. 8 

K
ře

st
 k

ni
hy

 „
Se

jd
em

e 
se

 v
e 

šk
ol

e 
an

eb
 

vy
pr

áv
ěn

í b
ab

ič
ky

 E
liš

ky
“ 

V
ýs

ta
va

 o
br

az
ů 

Ir
en

y 
„I

R
IS

“ 
L

en
oc

ho
vé

 

V
 j
az

yk
ov

é 
uč

eb
ně

 
F
ot

o:
 M

. Č
er

m
ák

 5
x 



-3- 

Tenisový turnaj 

Srdečně zveme seniory na 
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ, 

které se uskuteční 
ve středu 18. prosince 2013 ve 14 hod.  
v jídelně Agro družstva Sebranice.  

Svoz i odvoz zajištěn, 
zájemci se mohou hlásit 

na obecním úřadě na tel. č. 461 745 133 
nejpozději do středy 18. 12. 2013 do 11 hod.  

Těšíme se na Vás. 
Kulturní komise obce Sebranice 

 
Obec Sebranice 

srdečně zve občany na tradiční 
PŘEDSILVESTROVSKÉ  

POSEZENÍ, 
které se koná v sobotu 28. prosince 2013  

od 18 hodin 
v kulturním domě v Sebranicích. 

K poslechu a tanci bude hrát POHORANKA. 
Vstupné 60 Kč. 

 
Kulturní komise a obec Sebranice 

srdečně zvou na 
SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ 

31. 12. 2013 v 19 hodin 
u kapličky na Pohoře. 

Přijďte společně ukončit rok 2013! 
Občerstvení zajištěno. 

Přehled akcí v Sebranicích 

     V letošním roce se uskutečnil již 2. ročník tenisového turnaje 
O pohár starostky obce Sebranice, který byl zahájen 12. 5. 2013.             
Do turnaje se přihlásilo celkem 14 dvojic, z toho dvě dvojice se 
na přání zúčast-
nily z okolních 
vesnic, z Pomezí 
a z Osíka. Pře-
vážná většina 
zápasů se ode-
hrála na místním 
tenisovém kurtu 
v areálu koupa-
liště 
v Sebranicích, 
jež byl na začát-
ku sezóny popr-
vé od jeho zbu-
dování v r. 2004  
renovován na 
náklady obce, a to ve výši 67.000 Kč.  

     Některé zápa-
sy se po předem 
stanovené dohodě 
hrály v Poličce, 
v Poříčí, v Osíku 
apod. Vzájem-
ným vyzváním 
a  odehrán ím 
všech zápasů 
vzešli vítězové – 
Martin Heger 
a Radek Mička 
z  P o m e z í , 
2. místo obsadili 

domácí bratři Jan 
a Pavel Kopečtí  a na 3. místě skončili loňští vítězové otec se 
synem František a Rosťa Svobodovi, kdy František ve svých 
téměř 63 letech byl zároveň nejstarším hráčem turnaje. 

 
 
 
 
 

Více foto si můžete prohlédnout na www.sebranice.cz 
 
Další účastníci turnaje byli: K. Sodomka a J. Šimek z Osíka, 
J. a J. Stříteských, J. Drobný a J. Kučera (dnes už z  Dol. Újezda), 
J. a P. Kučerovi, T. Kopecký a T. Vomáčka, Fr. Kučera ml. 
a J. Šplíchal (z Lubné), P. Jílek a P. Vomáčka (z Lubné), R. a B. 
Kysilkovi, J. Mokrejš a M. Kopecký, Z. a V. Jílkovi, M. Filipi 
a P. Kopecký.    
 
     Putovní pohár starostky bude nejméně na rok těšit tenisové 
borce v Pomezí, ostatní hráči na všech pozicích obdrželi pěkné 
pozornosti pro radost.  
     Všichni, kteří přišli na závěrečné ukončení v neděli 
10. 11. 2013, si užili společné besedy, pohoštění, dobré nálady 
a rozborky vzájemných zápasů.  
     Poděkování patří starostce Lence Karalové a Pavlu Jílkovi za 
záštitu tohoto sezónního turnaje. Věříme, že se můžeme těšit na 
další ročník v příštím roce, do kterého se může zapojit kdokoliv 
z vás…                                                      
      Jana Svobodová

Vítězové Radek Mička a Martin Heger  se sta-
rostkou Lenkou Karalovou 

2. místo obsadili Jan a Pavel Kopečtí 

František  
a Rosťa Svobo-
dovi, kteří skon-
čili na 3.místě 
 
Foto: J. Kučera 
3x 
 

Pozvánky s přáním pro seniory vyrobily děti ZŠ pod 
vedením své vychovatelky Dis. Petry Vetešníkové 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO KOSTELA SV. MIKULÁŠE V SEBRANICÍCH NA 
ADVENTNÍ KONCERT „JÁ SNÍM O VÁNOCÍCH…“. V PROGRAMU ZAZNÍ 
VÁNOČNÍ KOLEDY, ALE I PÍSNĚ SVÁTEČNĚ LADĚNÉ. VYSTOUPÍ UČITE-

LÉ, ŽÁCI A PĚVECKÝ SBOR ZUŠ. VSTUPNÉ 50 KČ, DĚTI ZDARMA. 



-4- 

Dotazníky 

Ohlasy k rekonstrukci sociálního zařízení v kulturním domě 
v Sebranicích: 

 
     „Velmi se nám líbí nové záchody. Dříve jsme při hodině tělo-
cviku se spolužačkami na zdejší záchody kvůli pachu radši ani 
nechodily.  
     Teď ani nemusíme spěchat z chodby do šatny, vůně a čistota 
je cítit všude.“ 

    Lucie Vítová, žákyně ZŠ 
 
     „Moc děkuji za nové záchody v kulturním domě, které jsou 
krásné.  
     Těším se až budou vylepšeny ještě o zrcadla, které tam zatím 
chybí.“    

Jana Kopecká, studentka  
 
     „Chválím krásné nové záchody, které jsou opraveny 
v kulturním domě. A moc za ně děkuji.“       

Marie Zerzánová 
 
     „Jsme nadšené z krásných nových toalet v kulturním domě, 
kde už nechybí ani dveře. Jen bychom uvítaly alespoň 1 zrcadlo.“ 

Za „Zumbačky“ Petra Kuchtová 
 
     „Chtěli bychom poděkovat za rekonstrukci sociálního zařízení 
v kulturním domě. Teď už se nemusíme obávat navštívit toaletu 
a navíc nám častěji dělají doprovod i naše polovičky, které se 
návštěvám pohostinství z důvodu stavu toalet raději vyhýbaly. 
Takových příjemných změn více.“    

Návštěvníci pohostinství 
 
      Rekonstrukce sociálního zařízení vč. nového sanitárního vy-
bavení v kulturním domě v Sebranicích proběhla ve prospěch 
plánované investice v 1. polovině roku 2014, která se bude vzta-
hovat na zateplení obvodového pláště budovy a výměny původ-
ních výplní otvorů vč. nové fasády, a to v rámci dotačního titulu 
„Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu a KD 
v Sebranicích“, financovaného ze zdrojů Evropské unie, Fondu 
soudružnosti, Státního fondu životního prostředí ČR a státního 
rozpočtu prostřednictvím operačního programu životního prostře-
dí. 
     Výše dotace činní 3 143 434 Kč a celkový náklad je za soutě-
ženou cenu 6 541 603 Kč. 
     Již od konce října 2013 je započata rekonstrukce střechy této 
budovy, která je nedílnou součástí smysluplné práce, a kterou 
renovujeme na náklady obce. 
 
     Rekonstrukce WC probíhala v období srpen–září 2013, kdy 
místním „štamgastům“ mohla posloužit sezónní Restaurace na 
koupališti (i když počasí hlavně v září Babím létem nezářilo 
a k posezení na venkovní terase příliš nelákalo). Zdejší pohostin-
ství bylo nutné zachovat uzavřené. 
     Za přítomnosti místních řemeslníků, p. Jiřího Prokůpka, 
p. Jaroslava Sýkory, p. Jaroslava Turbaka, a s velkým přičiněním 
zaměstnanců obce Sebranice byla odvedena velmi pěkná a rychle 
zvládnutá práce, která věříme, že dobře poslouží současné a bu-
doucí populaci (nejen) našich občanů. 
     Celková investice vč. vybavení činila 380 tis. Kč a byla plně 
hrazena z rozpočtu obce 2013. 
 
     Výše uvedené pozitivní ohlasy místních občanů jsou zveřejně-
ny s jejich souhlasem. Byly řečeny spontánně bez předem stano-
vených dotazů na toto téma.  

Jana Svobodová a Jana Kocichová 

Ohlasy občanů Zpráva o činnosti malých hasičů 

     Nejprve bych se chtěl omluvit za nedorozumění, ke kterému 
došlo omylem v minulém vydání těchto novin. Byl otištěn článek, 
který byl určen rodičům dětí a týkal se již neaktuální činnosti. 
     Mnozí z vás jistě víte, že v naší vesničce máme kroužek malých 
hasičů. Chtěli bychom vás touto cestou informovat o úspěších 
a neúspěších dětí na soutěžích, kterých se zúčastnily. Na jaře jsme 
konečně začali děti učit pro ně nové disciplíny, potřebné znát 
a umět při účasti na pohárových soutěžích. První znalosti a umění 
jsme si prověřili v Poličce, kde se děti umístili ve středu výsledko-
vé listiny. Letní prázdniny znamenaly pauzu nejenom od školních 

povinností, ale i od trénování, protože se děti rozprchnou 
k babičkám, na dovolené a na tábory. Koncem srpna jsme se opět 
sešli a zajeli to zkusit do Kamence, i když kolektiv nebyl komplet-
ní. Bohužel výsledek byl velice špatný, skončili jsme poslední. Ale 
to se stává i zkušenějším závodníkům. Reputaci si malí hasiči vy-
lepšili v říjnu, v malebné vesnici Mladějov. Děti nastoupily do 
soutěže plné elánu a síly. Výsledek tomu odpovídal, celkově obsa-
dili 5. místo ze 14 družstev. Nutno však podotknout, že jejich štafe-
ta byla nejlepší, a když ještě dopilujeme útoky, tak budeme brzy na 
„bedně“. Celkově za celou sezónu, která začíná a končí na podzim, 
se kolektiv umístil na 12. místě z 22 zúčastněných družstev.  Tímto 
výsledkem jsme dovršili sezónu a těšíme se na jaro. 

     Vítězství a úspěch není však to hlavní, proč vedeme tento krou-
žek. Hlavním cílem pro nás je vychovat novou generaci hasičů, 
kteří nám v budoucnu budou pomáhat v krizových situacích 
a všichni se na ně budou moci obrátit s prosbou o pomoc. 
     Touto cestou bychom chtěli požádat o pomoc při  výchově, 
hlavně oslovit  mladší generaci. Pokud by se mezi vámi našel ně-
kdo, kdo by nám pomohl s cvičením dětí, budeme velice rádi, ne-
boť soptíků přibývá, což nás těší, ale naše časové možnosti jsou 
omezené. Dozvěděli jsme se také, že zájem o založení družstva 
mají mladé dorostenky. Samozřejmě budou mezi námi velice vítá-
ny. 
S pozdravem, „ohni zmar“.      Za kolektiv malých hasičů velitel 

     Děkujeme tímto za vrácení dotazníků týkajících se sledova-
nosti kabelové TV a kontejnerů na bioodpad. Vrátilo se nám 
celkem 79 vyplněných dotazníků. Vyhodnocení dotazníků bude 
zveřejněno v lednovém vydání Sebranických novin, po projed-
nání na zasedání Zastupitelstva obce Sebranice.    OÚ Sebranice 

Soptíci na soutěži, foto: Kopečtí 2x 



-5- 

Ž
ák
yn
ě 
9.
 tř
. v
 s
al
on
u
 U
 R
ů
že
 

F
ot
o:
 Z
Š
  

Žáci 3. tř. na OÚ 
Foto: ZŠ 2x 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Ekofarma Apolenka Pardubice 
     Třetí a čtvrtý ročník Základní školy Lubná – Sebranice vyra-
zil 23. 10. do Pardubic - Dubiny na výukový program „Kde se 
bere mléko“. Ve skvěle vytvořeném zážitkovém projektu se děti 
seznámily s domácími zvířaty a jejich produkty.  
     V době, kdy většinu zvířat uvidí jen v televizi, se děti na 
„vlastní dotek“ setkaly s mnoha  dříve běžnými domácími zvířa-
ty pod vedením zkušených průvodců. Největší úspěch měla sa-
mozřejmě mláďata. K vidění bylo několik plemen krav, koňů, 
koz, ovcí, ale i osel, lamy, několik druhů drůbeže, zpěvných 
ptáků i hlodavců. O drobná zvířátka však takový zájem nebyl, 
zřejmě je mnozí mohou chovat doma jako své mazlíčky. 
     Děti si také osahaly nebo vyzkoušely dříve běžné předměty 
jako podkovy, hřebelce, postroje, dojačku, ale i krmiva a výrob-
ky spojené s chovem zvířat. Poznat toho mohly mnoho i z dal-
ších oblastí, od pícnin, bylinek a koření přes chovatelská pravi-
dla, anatomii zvířat atp. Jenže kontakt se zvířaty, krmení a mož-
nost nadojit si mléko, to prostě přebilo vše. Přesto se děti ochot-
ně zapojily i do několika soutěží a kvízů nebo si na úplný závěr 
vyrobily beránka s pravou ovčí vlnou.  

          Jaroslav Bauer 

Exkurze - obecní kroniky 
     Dne 24. 10. 2013 navštívili žáci 3. třídy Obecní úřad 
v Sebranicích, kde je mile přivítala paní Kučerová, která měla 

nachystané místní 
kroniky v zasedací 
síni. Informovala 
žáky o kronikách, 
historických prame-
nech a jejich archi-
vaci při místním 
úřadě. 
     D ě t i  b a v i l o 
zejména nacházet 
své vlastní fotografie 
z vítání občánků, 

pročítat si informace o svých předcích, příbuzných a známých. 
Exkurze se jim moc líbila. Děkujeme proto paní Kučerové za její 
ochotu i pohostinnost.  

Mgr. Hana Klusoňová 

 
 

Přírodovědný klokan 
     Dne 16. října 2013 se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili celostátní 
soutěže Přírodovědný klokan. Cílem soutěže je vzbudit zájem 
žáků o přírodovědné obory. Úlohy byly rozděleny do tří skupin 
podle náročnosti (za 3, 4 a 5 bodů) a bylo možné získat maxi-
málně 120 bodů. Soutěžící uplatnili své znalosti z přírodopisu, 
zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, ale také odhad, intuici 
a všeobecný přehled. 
     Do soutěže se zapojilo 37 žáků (15 z 8. třídy, 22 z 9. třídy). 
Nejlepších výsledků dosáhli: 

Veronika Kordiovská  8. třída   59 bodů 
Tomáš Lněnička  9. třída  57 bodů 
Jiří Vomáčka   8. třída  55 bodů 
     Výsledky našich žáků v této náročné soutěži budou zařazeny do 
celostátní statistiky. 
     Mgr. Andrea Kvasničková 

 
Exkurze v Poličce 

     Ve čtvrtek  24. října navštívily dívky 9. třídy Střední školu ob-
chodu a služeb SČMSD v Poličce – obor kadeřník, kosmetické 
služby. Následující postřehy dokazují, že se jim exkurze v salonu 
U Růže opravdu líbila. 
„Nevěděla jsem, že je část budovy na praxi úplně jinde než hlavní 
budova.“ 
„Zarazil mě vchod a dlouhé schody nahoru.“ 
„Vybavení obou salonů je dobré, prostředí hezké.“ 
„Moc se mi líbilo, jak nás všichni přivítali.“ 
„Překvapil mě stručný a srozumitelný výklad v úvodu exkurze.“ 
„Dozvěděla jsem se, že kosmetička je čtyřletý obor s maturitou, 
kadeřnice tříletý obor s možností nástavbového studia.“ 
„Je dobré, že se na tuto školu nedělají přijímačky.“ 
„Líbí se mi, že je tam týden škola a týden praxe.“ 
„Zaujala mě zmínka o tom, že se studenti účastní různých soutěží.“ 
„Docela jsem se divila, že tam chodí i kluci.“ 
„Bylo dobré, že nám dívky ukázaly, co tam dělají.“ 

„Nabídly nám i malou proměnu. Kdo chtěl, mohl si nechat vytvořit 
účes, nalakovat nehty, vytrhat obočí atd. Všechny jsme této mož-
nosti využily.“ 
„Mně se nejvíce líbilo u kadeřnic. Holky byly šikovné a příjemné. 
Měly to tam vybavené jako doopravdy v kadeřnictví.“ 
„Líbilo se mi, jak nás kadeřnice krásně učesaly.“ 
„V kosmetickém salonu nám kosmetičky dopodrobna povyprávěly 
o nehtech a některým z nás je nalakovaly.“ 
„Zaujalo mě také příjemné prostředí.“ 
„Líbil se mi i vztah mezi učitelkami a studentkami, jak spolu vy-
cházejí.“ 
„Mají tam k sobě všichni skvělý přístup. To se na každé škole nevi-
dí.“ 
„Moc se mi tam líbilo.“ 
„Kdyby mi nevyšla vybraná škola, určitě bych o téhle přemýšlela. 
Bavilo by mě barvit vlasy, kulmovat atd. Nehty by také nebyly 
špatné, ale k těm vlasů mám blíž.“ 
„Škola se mi líbila, ale asi bych si ji nevybrala, protože chci ji-
nam.“ 
„Přijde mi, že po škole není moc dobré uplatnění.“ 
„Tuto školu bych si nevybrala, protože nejsem moc zručná a bála 
bych se, že by se mi to nepovedlo.“ 
„Možná bych si tuto školu vybrala jako zálohu.“ 
„Asi by se mi víc líbila kadeřnice než kosmetička.“ 
„Myslím, že by mě to bavilo.“ 
„Možná i masérka by byla dobrá.“ 
„Tato škola mě oslovila, mám z ní dobré pocity.“ 
„Přemýšlím, že bych tam šla.“ 
„Tato exkurze se mi velmi líbila a už se těším na nějakou další.“ 

Žákyně 9. třídy 



-6- 

Sraz padesátníků 
Foto: ZŠ 

Co se děje za dveřmi ZŠ? Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů 

Pozvánky z okolí 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů 

Sraz padesátníků 
     Od minulého schodníku uběhlo 13 let. Naše kulatiny nás 
přinutily opět se sejít, omládnout a zavzpomínat. 12. října jsme 
tak učinili. 
     Sešli jsme se nejprve ve škole v Lubné, kde nás provedla paní 
učitelka Hana Dvořáková a my zavzpomínali na mladá léta. 
Marně jsme ale vzpomínali, kde kdo v lavici seděl. Potom nám 
paní učitelka Hana Klusoňová předvedla novou výuku na inter-
aktivní tabuli. 
     Do nočních hodin jsme si rozhodně měli co říct v salonku na 
Skalce, kde nás výborně hostili Nunvářovi. Budeme se opět těšit 
na další přátelské shledání. 
                                                                                                        

   Božena Horáčková 

 
                                      
 
 

Prosinec 2013 
 
Bystré 
5. 12. 2013 – Mikulášská nadílka  
- v 17:00 hod. v budově hasičské zbrojnice 
5. 12. 2013 - 1150. výročí Cyrila a Metoděje - beseda s Tomá-
šem Petráčkem  
- v Komunitním sále MFD  v 17:00 hod. 
18. 12. 2013 – Vánoční koncert ZUŠ 
- v 16:00 hod. a v 17:30 hod. v tanečním sále ZUŠ 
19. 12. 2013 – Vánoce, Vánoce přicházejí  
- od 17:00 hod. v divadelním sále Sokolovny. Kromě pěveckého 
sboru Notička se můžete těšit také na divadelní představení žáků 
1. a 2. stupně ZŠ. Tu pravou vánoční náladu navodí pásmo koled 
a vánoční poezie. 
20. 12. 2013 – 5. 1. 2014 – Výstava betlémů  
- v Komunitním sále MFD. Otevřeno bude 21. - 22., 26. – 
28. 12. a 4. – 5. 1. Vždy 9:00 – 12:00 hod. a 14:00 – 16:00 hod. 
Dolní Újezd 
1.12. 2013 - Rozsvěcení Vánočního stromu 
- od 17:30 hod. před základní školou 
7. 12. 2013 - Mikulášská zábava 
- od 20.00 hod. v sokolovně, hraje Medium 
15. 12. 2013 - Tradiční vánoční výstava 
- od 9.00 do 16.00 hod. v sokolovně 
22. 12. 2013 - Slavnostní vánoční koncert 
- od 17.00 hod. v kostele sv. Martina. 
Litomyšl 
8. 12. 2013 od 16:00 hod. - Vánoční kouzlo 
Smetanův dům, Litomyšl - Divadýlko KUBA Plzeň. Vánoční 
příběh - trochu tradiční a trochu mimořádný. 
14. 12. 2013 8:00 – 16:00 hod. - Adventní trh na Smetanově 
náměstí 
Stánky s vánočním zbožím a občerstvením. Doprovodný hudeb-
ní program.  
17. 12. 2013 od 19:30 hod. – Vánoční koncert Jakuba Smolí-
ka s kapelou  

31. 12. 2013 od 18:00 hod. - Dětský silvestrovský ohňostroj 
Smetanovo náměstí, Litomyšl. S novoročním přípitkem a čočko-
vou polévkou. 
Lubná  
7. 12. 2013 od 10.00 hod. – Vánoční výstava  
- víceúčelové zařízení Skalka, kulturní program od 14.00 hodin - 
vystoupí dětský pěvecký sbor, skupina XILT a pěvecký sbor Vlas-
timil. 
Oldřiš 
23. 12. 2013 od 17.00 hod. -  Zpívání u stromečku (u OÚ ) 
Společné setkání občanů obce a zpívání koled u rozsvíceného 
stromku u obecního úřadu.  
28. 12. 2013 od 20.00 hod. -  Předsilvestrovský ples  
- v Orlovně, hraje Combo 2, program - vystoupení a půlnoční pře-
kvapení. Stůl možno zamluvit na tel. 723 06 85 02 (Radiměřská 
Kateřina) 
Polička 
23. 11. 2013 - 12. 1. 2014 - Ve světle vánoční svíce 
- Centrum Bohuslava Martinů v Poličce 
Vánoční výstava rozsvítí rozmanité historické lucerny, louče, svíč-
ky, svícny i lampy z městského, venkovského i církevního prostře-
dí. 
30. 11. - 15. 12. 2013 - Hradní advent na Svojanově 
Prohlídky hradu s tradiční adventní a vánoční výzdobou návštěvní-
ky přenesou na šlechtické sídlo konce 19. století. Nejen výzdoba, 
ale i vyprávění o dobových zvycích připomenou atmosféru starých 
předvánočních a vánočních časů.   
14. 12. od 14:00 hod. – adventní koncert v domě zbrojnošů. 
Pomezí 
5. 12. 2013 - „Peklo“ v hasičárně 
22. 12. 2013 - Zpívání u vánočního stromu 
Sebranice 
8. 12. - Adventní koncert 
Pořádá učitelský sbor ZUŠ Dolní Újezd se svými žáky. Od 17 hod. 
v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích. 
28. 12. - Předsilvestrovské posezení 
Pořádá obec Sebranice. Od 18 hod. v kulturním domě v Sebrani-
cích, hraje Pohoranka, vstupné 60 Kč. 
Svojanov 
5. 12. 2013 15:45 hod. - Mikulášská nadílka na radnici  
14. 12. 2013 17.30 hod. - Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše 
21. 12. 2013 od 16:00 hod. – Svojanovské vánoce 
Vánoční dobroty, cukroví, punč, prodej vánočního zboží, lití olova 
a jiné vánoční zvyky. Prohlídka kostela sv. Petra a Pavla 
s vyhlídkou z věže na vánoční městečko. Tak jako každý rok se 
budeme těšit na vaše cukroví k ochutnání. Budeme rádi, když nám 
pomůžete vytvořit krásnou vánoční tabuli. Cukroví můžete donést 
buď na úřad Svojanova, do obchodu v Dolní Lhotě nebo do mateř-
ské školy ve Starém Svojanově.  
Telecí 
21. 12. 2013 od 17 hodin - Vánoční koncert s Poličankou 
- malý sál KD  

Benefiční festival Hudba pomáhá Vás zve na sérii vánočních 
koncertů „Ježíšek pro Erika“: 
15. 12. Litomyšl - od 17.30 hod., Zámecká jízdárna 
25. 12. Vysoké Mýto - od 19.00 hod., Šemberovo divadlo 
 
11. 1. 2014 - Hokejový ples, od 20.00 hod. v KD v Čisté. Hraje 
Vepřo knedlo s Dádou. Pořádá HC Čistá. 



-7- 

31. prosince – svatého Silvestra (závěr občanského roku) 
        - 16.00 Sebranice – mše svaté na poděkování za uplynulý rok 
        - 23.00 Sebranice – s prosbou o Boží ochranu a požehnání do 
nového roku 
 
1. ledna – slavnost Matky Boží, Panny Marie 
  -  7.30  Sebranice 
 -  9.30  Lubná 
 -  9.45 Sebranice 
 - 11.00 Lezník 
 
6. ledna – slavnost Zjevení Páně (tří králů)  
– žehnání vody, křídy a kadidla  
Závěr vánoční doby - 12. ledna (svátek Křtu Páně) 

Sváteční slovo 

Vážení občané, 
     od 1. 1. 2014 vybíráme poplatky za svoz domovního odpadu 
a za držení psů. 
     Částku nad 1000 Kč lze rozdělit na dvě splátky. Splatnost 
poplatku je 30. 4. 2014 (druhá splátka 30. 9. 2014). 
     Žádáme občany a chalupáře, aby při platbách upřednostňovali 
zasílání poplatků převodem na účet obce č. 1217273389/0800, 
var. symbol - číslo domu. Zaplatit lze také složenkou či hotově, 
a to v úředních hodinách v pondělí nebo ve středu na OÚ. 
     Poplatek za odvoz domovního odpadu 
     Poplatek je 580 Kč za osobu, každé třetí a další nezaopatře-
né dítě je od poplatku osvobozeno.       
                Místní poplatek za psy 
     Poplatek za psy platí držitel psa s trvalým pobytem v obci 
Sebranice. Poplatek se platí za psy starší tří měsíců a je splatný 
nejpozději 30. 4. 2014. Sazba poplatku za kalendářní rok činí:  
za prvního psa 200 Kč, za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele 260 Kč. Pes musí být označen známkou, kterou 
obdržíte na OÚ.      

 

     V sobotu 4. 1. 2014 proběhne v naší obci Tříkrálová sbírka. 
V minulých letech se nám osvědčilo koledovat ve více skupin-
kách, protože pak jsou úseky na obcházení pro malé děti menší. 
     Jsem ráda, že o děti nemáme nikdy nouzi a v posledních letech 
se i dospělí sami hlásí, že se sbírkou pomohou. 
     Všem Vám za vaši pomoc děkuji a těším se na spolupráci. 
     Veškeré informace Vám ráda sdělím osobně nebo na tel.:  
739 418 179. 

Anna Klejchová     

     Milovaní, 
     všechny vás z celého srdce pozdravuji na začátku adventní 
doby. Čas adventu není jen potřebnou přípravou na Vánoce. Je to 
čas k přípravě na přijetí skutečného Božího Daru. Toho, který už 
dávno vstoupil do tohoto světa, aby měl účast na našem lidství, 
abychom jednou mohli mít podíl na jeho božství. Tak záleží je-
nom na nás, zda mu ve svém srdci i životě uděláme místo. Bůh 
k nám přichází jako dar, ale nakolik budeme obdarováni, to záleží 
na každém z nás.  
Možná právě k tomu, abychom si to více uvědomili, jeden malý 
příběh od Eduarda Martina – Předvánoční cesta. 
     Naši dobří známí se často hádali. Slýchali jsme je v činžáku, 
zdi byly příliš tenké... A pak on zemřel. Uklouzl na náledí a spadl 
do výkopu. Když jsme se vraceli z pohřbu, mlčeli jsme. Ucítil jsem, 
jak mě manželka vzala za ruku. Pohlédl jsem na ni. Šli jsme mlčky 
tím krásným lehkým dechem vloček. Bylo před Vánoci a ve vzdu-
chu kolem nás jakoby se chvělo betlémské světlo.  
„Víš“, řekla manželka „dlouho jsem si neuvědomila, jak je krás-
ný, že jsme spolu... Ještě... ještě...“ Sklonil jsme se k ní a políbil ji. 
Stiskla mi ruku. To „ještě“ bylo jako výstraha, jako napomenutí, 
výzva. JEŠTĚ. Jednou se s každým rozejdeme, buď odejdeme my, 
nebo odejde on. Ale ještě jsme spolu. Ještě se můžeme vzít za ruku.  
„Mám tě ráda,“ řekla manželka, „moc ráda.“ A na její rty do-
padla vločka. Políbil jsem vločku i její rty. Jak rychle se vločka 
roztála, tak rychle taje život. Není to „ještě“ velice moudré slovo? 
Slovo, které by si měl člověk tak často připomínat, dokud je čas. 
Jak  jinak by vypadaly naše dny, kdybychom si uměli včas připo-
mínat to krátké, prosté slovo: ještě... Dokud je ještě čas. Ještě jsme 
spolu. Ještě můžeme někomu podat ruku. Ještě můžeme někomu 
říci, že ho máme rádi. JEŠTĚ. Není to krásné heslo, které si může-
me připomínat...     
     Moc vám přeji, a stejně i sobě, abychom nejen o vánočních 
svátcích, ale i v celém novém roce dokázali být za to JEŠTĚ vděč-
ni. A dokázali si v čase, který dostáváme jako veliký dar, přinášet 
do vzájemných vztahů, ale především do vlastních rodin, pokoj, 
lásku a radost. Dokud je ještě čas... 
     V modlitbě vám k tomu vyprošuji potřebnou sílu k hezkému 
prožití adventu, pokojným vánočním svátkům a požehnání do 
nového roku.  

    P. Vojtěch Glogar, salesián   
 

Vánoční program v kostele v Sebranicích a Lubné 
20. prosince - příležitost ke svátosti smíření 
22. prosince - nedělní pořad bohoslužeb  
23. prosince - koledování - návštěva nemocných a dříve naroze-
ných 
 
24. prosince (úterý) – Štědrý den  
       -  16.00 dětská „půlnoční“ s přineseným betlémským světlem  
       -  24.00 půlnoční mše svatá  
 
25. prosince Slavnost Narození Páně 
        -  7.30  Sebranice 
        -  9.30  Lubná 
        -  9.45  Sebranice 
        - 11.00  Lezník 
        - od 14 do 17 hodin bude kostel otevřen k návštěvě jesliček 
 
26. prosince – svátek svatého Štěpána 
         -  7.30  Sebranice 
         -  9.45  Sebranice 
         - 11.00  Široký Důl 
 
27. prosince - svátek svatého Jana (při mši svaté žehnání vína) 
         -   6.45 Sebranice 
         - 18.00 Sebranice     
 
29. prosince – svátek Svaté Rodiny (s obnovou manželských 
slibů) 
          -  7.30  Sebranice     
          -  9.45  Sebranice 
          - 11.00  Lubná 

Tříkrálová sbírka 

     Upozorňujeme občany, že  ve dnech 27., 30. a 31. 12. 2013  
bude kancelář Obecního úřadu  v Sebranicích pro veřejnost za-
vřena. Možnost schůzky po telefonické domluvě.    
           

Obecní úřad Sebranice, 461 745 133 

Vánoční přání 

Upozornění 



-8- 



-9- 

Odhalení Killerovy kaple 

BOWLING v Litomyšli - 28. 10. 2013 
     Na zakončení fotbalové sezóny podzimu 2013 využili hráči 
mladší a starší přípravky pozvání od pana trenéra Jirky Mokrejše 
a zúčastnili se tak bowlingového odpoledne v Litomyšli.  
     Že to byl skvělý nápad a výborný termín podzimních prázdnin, 
o tom svědčila vysoká účast ze strany malých hráčů, jejich souro-
zenců a rodičů. Bowling v Litomyšli o 4 drahách po 2 hodiny pras-
kal téměř „ve švech“!  
     Všichni si odpoledne 
sportovně a pěkně užili.  
     Poděkování patří tre-
néru Jiřímu Mokrejšovi 
za organizaci a FK Se-
branice za finanční zášti-
tu bowlingových drah 
a malého občerstvení. 
  
Za všechny zúčastněné,        

  
Jana  

Svobodová 
 

Více foto si můžete prohlédnout na www.fksebranice.cz 

Foto: J. Svobodová 3x 

     Dne 27. října ve 14 hodin proběhlo slavnostní odhalení 
a vysvěcení Killerovy kaple v osadě Vysoký Les. Slavnostního 
svěcení se zúčastnili P. Mgr. Vojtěch Glogar (Římskokatolická 
farnost Sebranice) a Štěpán Klásek (Církev československá hu-
sitská, far-
nost Lito-
myšl). Něko-
lik písniček 
z a h r á l 
a zazpíval 
p í s n i č k á ř 
Petr Linhart. 
     Kaple je 
z a s v ě c e n a 
Panně Marii 
Zellské, jejíž 
obraz údajně 
v kapli visel. Kaple byla postavena v 19. století jako poděkování 
za zázračné zachránění života manželky sudetoněmeckého stat-
káře Killera. 
     Kaple byla obnovena přesně na původním půdorysu a díky 
zákresu z dob, kdy ještě stála, se podařilo v kapli vytvořit i pů-
vodní výklenky. 

Spolek archaických nadšenců 

Foto: M. Čermák 4x 

Zakončení sezóny mladší a starší přípravky 



-10- 

T
u
rn
aj
 S
vi
ta
vy
 2
9.
 9
.  

F
ot
o:
 D
. P
ro
ch
áz
ko
vá
 

Fotbalové ozvěny mladší přípravky 

    Dnes nám trochu vázla dobrá rozehra od brány, odměnou pro 
svitavské byly 4 góly v naší síti.  
2. zápas: Sebranice : Dolní Újezd  4:3 (3:0) - Šmíd, Kárský, 
Brabenec, Mokrejš 
     Tradiční soupeř několika těchto týdnů Újezd nechytl tentokrát 
začátek zápasu. Nám se naopak povedlo po několika nacvičených 
akcích skórovat a postupně odskočit až na slibných 4:0. Konec 
zápasu však naši kluci vymýšleli zbytečnosti a 3 min. před kon-
cem zápasu bylo skóre jen o jednu rozdílovou branku. Od remízi 
nás nedělilo moc, dva přímé kopy v podání Újezdu v úplném 
závěru naštěstí zůstaly nevyužity. Po utkání zavládla radost na-
šich hráčů, ale tentokrát to bylo opravdu jen těsné. 
     Firma SKH Sebranice a obec Sebranice připravili již tradiční 
odměny pro všechny hráče - tímto jim děkuji. Věřím tak, že i pro 
to se budou soupeři k nám rádi vracet.  
 
Další výsledek: Dolní Újezd : Svitavy 8:4 
Pořadí turnaje: 1. Sebranice…….…6 bodů, 10:7 
  2. Dolní Újezd…….3 body, 11:8 
  3. Svitavy „B“…….0 bodů, 8:14 
 

Turnaj  fotbalové přípravky Svitavy 13. 10. – 1. místo 
Brankář:            Mokrejš Jirka - 3. zápas 
             Kopecký Ondra - 1. a 2. zápas 
Obrana:        Kárský Petr                     Brabenec Dan 
         Svoboda David            
    
Útok:        Vomočil Jirka                 Filipi Štěpán 
        Šmíd Dan              Klejch Damián 
Nominace byla pouze pro 9 lidí. 
 
1. zápas: Borová : Sebranice 3:6 (1:4) - Šmíd 2x , Svoboda D. 
2x, Mokrejš 2x 
     Poslední turnaj podzimu jsme sehráli opět na perfektní umělce 
ve Svitavách. Po celý zápas jsme byli lepším týmem, soupeř skó-
roval jen po našich chybách v rozehrávce.  
 
2. zápas: Dolní Újezd : Sebranice 1:6 (1:3) - Klejch 2x, Šmíd, 
Mokrejš 2x, Brabenec 
     Začátek utkání se nám povedl, a tak patřičný klid na našich 
kopačkách přinesl i hezké akce a mnoho střel, které skončili vý-
razným rozdílem skóre. S chutí hrající Damián Klejch vstřelil 
2 branky, další 2 šance bohužel nevyužil. 
 
3. zápas: Svitavy „B“ : Sebranice 3:5 (3:2) - Svoboda David 5x 
     Do branky na tento zápas šel Jirka Mokrejš, aby se Ondra 
Kopecký trochu proběhl. Možná i touto změnou a hlavně podce-
něním soupeře jsme nezvládli úvod zápasu, kdy naše „ledabilé“ 
přihrávky u brány soupeř trestal góly. 
     Za stavu 1:3 jsme přežili vymyšlený přímý kop domácího 
rozhodčího a kluci do poločasu stačili ještě snížit na rozdíl bran-
ky. Po přestávce naši kluci zapnuli a obstřelovali dobrého branká-
ře domácích, žel bez efektu. Na posledních 10 minut byla sestava 
jenom pro ty, kteří chtěli na hřišti makat na 100 % . Dvěmi rych-
lými brankami Davida Svobody jsme otočili skóre a v nastavení 
jsme – lépe řečeno – se zase trefil David Svoboda přesně k tyči 
a dovršil tak obrat, za kterým šlo ale celé mužstvo spolu sním 
svojí vůlí. 
Hezký zážitek na konec podzimní mistrovské části - kluci díky!!! 
 
Další výsledky: Svitavy : Dolní Újezd 2:4, Svitavy : Borová 4:7, 
Borová : D. Újezd 5:7 
Pořadí turnaje:  1. Sebranice………..9 bodů, 17:7 
  2. Dolní Újezd……..3 body, 12:13 
  3. Borová…………..3 body, 15:17   
  4. Svitavy „B“……..0 bodů, 9:16 
 
     Děkuji touto cestou všem dětem za vzornou docházku na tré-
ninky, rodičům za obětavost při dopravě na turnaje a „nám“ všem 
přeji zasloužený odpočinek od fotbalu přes vánoční svátky 
a v polovině ledna se do toho znova naplno vrhneme! 
Fotbalové ozvěny připravil Jiří Mokrejš - trenér mladší přípravky 

Turnaj Mladší fotbalové přípravky Svitavy 29. 9. – 1. místo  
(tentokrát jenom díky lepšímu skóre) 

 
Brankář:  Mokrejš Jirka - 2. zápas 
   Kopecký Ondra - 1. zápas 
Obrana:     Kárský Petr                Brabenec Dan 
              Svoboda David            
  
Útok:           Procházka Vojtík         Svoboda Martin 
                Šmíd Dan                Klejch Damián 
Nominace byla pouze pro 9 lidí. (více nelze bohužel ve dvou zápa-
sech vytížit) 
 

1. zápas: Svitavy „B“ : Sebranice 1:9 (1:4) - Klejch, Šmíd,  Svo-
boda D., Mokrejš 6x 
     V netradiční čas – ve 14:00 hod. jsme začali s domácími první 
zápas turnaje. Rozehrávky režíroval po zemi na připravené obránce 
náš brankář Ondra Kopecký. Útočníci vše přetavili v hezké střely 
k tyči a poměrně bez potíží jsme skóre postupně navýšili až na 9:1. 
V zápase se dobře prezentovali oba hráči 2008 Vojtík Procházka 
a Martínek Svoboda. Gólové hody měl díky hezkým přihrávkám 
od spoluhráčů Jirka Mokrejš – 6 přesných zásahů. 
 
2. zápas: Dolní Újezd : Sebranice 4:2 (2:2) - Svoboda D., Šmíd 
     Na tento zápas se v bráně vystřídal Jirka Mokrejš s Ondrou 
Kopeckým. Zápas jsme začali dost opatrně a vlažně, ze hry jakoby 
se vytratila bojovnost, touha po dalším vítězství… 
     Újezd přijel nabuzen a pouze do poločasu jsme stačili jeho tem-
pu. Druhý poločas se hráči i po důrazné promluvě od trenérů 
k lepšímu výkonu nevyburcovali, a tak první prohra bude doufám 
ponaučením pro příští zápasy. Každý zápas začíná od stavu 0:0. 
Naši kluci to tentokrát po lehké výhře nad Svitavami (9:1) hrubě 
podcenili. 
 
Další výsledek: Svitavy – D. Újezd 5:4 
Pořadí Turnaje: Sebranice……..3 body, 13:3 

  Dolní Újezd…..3 body, 8:7 
  Svitavy „B“..…3 body, 6:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Turnaj v Sebranicích  6. 10. - 1. místo 
Brankář:  Kopecký Ondra – 2. zápas 
   Klejch Damián – 1. zápas 
Obrana:        Kárský Petr             Brabenec Dan 
         Filipi Štěpán              Vostřel Jakub            
  
Útok:        Mokrejš Jirka                     Svoboda Martin 
        Vomočil Jirka                    Šmíd Daneček 
Dále střídal: Vopařil Petr, Vostřel Matěj, Procházka Jirka 

1. zápas: Sebranice : Svitavy „B“ 6:4 (3:1)  - Mokrejš 2x, Šmíd,   
Procházka, Brabenec, Kárský 
     Na tento turnaj jsme brali všechny kluky. Zápasová vytíženost 
tak byla trochu problém, ale na pár minut se na hřiště dostal každý. 
Od 8. vteřiny utkání jsme vedli a po celý zápas jsme tahali za větší 
konec provazu. Poprvé se dnes za nás trefil Vojtík Procházka – 
gratulujeme, tatínkovi děkujeme za následný „tekutý dárek“.                    



-11- 

Fotbalové ozvěny mužů 
ně Martin Kysilka. Naši útočili méně, ale o poznání nebezpečněji. 
Kdo by to do těch kluků řekl? Těsně vedle střílel například Mitáš, 
jednu z šancí měl v 69. minutě Malý. Sotva šestnáctiletý Marek 
Karal odvedl své, nahradil ho v poslední dvacetiminutovce  Pa-
točka číslo dvě (tedy na zádech měl 16). A přišla minuta číslo 75. 
Sudí odpískal faul na čáře vápna, míč si postavil stoper Jukl 
a bylo zle nedobře. Chytře kopnutý míč trefil vingl a bylo vyrov-
náno. 1:1! Ve zbývající čtvrthodině si hosté viditelně  troufli i na 
víc než jeden bodík. Měli víc ze hry, ale nevsadili na jednu kartu, 
to ne - hlídali i tu pracně získanou remízu. Včasným vyběhnutím 
se vyznamenal znovu Martin Kysilka, střílel opět Malý, ale bylo 
znát že ta remíza bude slušet oběma sokům. I  když našim je 
v současné situaci bod málo, ale berme i to. 
    Zbývají dvě kola. A tuze těžké zápasy to jsou. Nejprve v Lan-
škrouně, to už bude zimní čas, tedy výkop ve 14.30. A nakonec 
doma přivítáme Jablonné nad Orlicí, sobota 2.listopadu od 
14 hodin. Nějaké ty body je nutně potřeba ještě urvat, aby ta zima 
byla lépe k přečkání. Přijďte naposled letos fandit!!          
 

Dopadli přesně tak jako Plzeň na Bayernu 
TJ LANŠKROUN B - FK SEBRANICE  5 : 0  (3:0) 

 
     A pak že se dějiny neopakují. Zápas v Lanškrouně byl přesnou 
kopií „boje“ Plzně před pár dny v Mnichově. Na to, že v naší 
sestavě chyběla prakticky celá záloha - Kalánek, J. Horníček, 
Opršál, Jireček - na to se nikdo ptát nebude. Hráli: 
  

Kysilka 
Klusoň   Zahoran   T. Patočka    Bednář 
Mitáš    Chadima     Kárský     Prokůpek 

Vopařil             Z. Horníček 
 

Změny: 63. Z. Horníček a Klusoň - Kučera a Pavliš,  69. Mitáš - 
Malý. Rozhodčí Schmeisser (Roveň). 
     
     5. minuta: spíš centr než střela, domácí jdou do vedení. 
11. minuta: míč jsme domácím „darovali“, po přízemním centru 
a pohotové dorážce to je 2:0. A minuta 16.: střelec prošel lehce 
středem skoro až do brány, 3:0. Prakticky po čtvrthodině tříbran-
kové mínus - a pak si hrejte. Brankostroj naštěstí nepokračoval, 
několikrát nám pomohlo i štěstí. Na druhé straně až v 35. minutě 
první (a do přestávky v podstatě jediná) střela se sebezapřením 
hrajícího Z. Horníčka, kterou gólman chytil. 
     Druhou část jsme začali lépe. V 52. minutě dokonce Zahoran 
z přímého kopu nastřelil břevno, brankář se za míčem jen podí-
val. Když však v 60. minutě po kombinační akci Lanškroun zvý-
šil na 4:0, nepomohlo pak ani následné trojí střídání. V závěru 
domácí ještě upravili na konečných 5:0. Ze sedmi podzimních 
porážek jsme dali jediný gól Verměřovicím, jinak  to vždy bylo 
s nulou na kontě. 
     Víc psát nemá cenu, v sobotu 2. listopadu hostíme v posled-
ním zápase roku už od 14 hodin Jablonné a víme všichni, o co 
jde!   
 

Zdeněk Vandas 
 
 

     Jsa nemocen, na zápase jsem nebyl. Protože mne zřejmě nikdo 
nezastoupil, náhradou „otrocky“ alespoň přepisuji to, co do novin 
nahlásili domácí: 

ČISTÁ - SEBRANICE 1 : 0 (1:0) 
 
     Derby mělo průměrnou úroveň, bylo bojovné, ale větších šancí 
bylo poskrovnu. Ze začátku zahrozil dvěma nepřesnými střelami 
hostující Mitáš. Potom přišli ke slovu domácí a ve 26. minutě ude-
řili, když se střelou z otočky k tyči prosadil Háněl - 1:0. Vzápětí 
mohl přidat druhý gól po akci na jeden dotek Padělek, toho ale 
vychytal Kysilka. Největší šanci na vyrovnání měli hosté brzy po 
přestávce, kdy kopali penaltu, kterou však zkušenému Zahoranovi 
Boštík kryl. V 59. minutě měl gólman Kysilka práci s trestným 
kopem Pavláka. V závěru vyvinuli hosté snahu o vyrovnání, ale 
dostali se pouze k několika nepřesným střelám a Čistá vítězství 
udržela. 
Rozhodčí Vašek. Sebranice: Kysilka, Klusoň, Zahoran, Patočka, 
Bednář, Opršál, Mitáš, Kalánek, Kárský, Prokůpek, Vopařil 
(Chadima, Karal, Z. Horníček).   

 
Alespoň bodík - že by odraz k lepším zítřkům? 

 FK SEBRANICE - SOKOL KAMENNÁ HORKA  1 : 1  (1:0) 
 

     Právem ambiciózní Horka je na tom nyní věkově ideálně - jak 
jsme byli ještě nedávno my. A výkonem v Sebranicích přesvědčila, 
že je v popředí tabulky právem. Nás stále trápí absence opor, Hon-
za Horníček si už letos nezahraje, brácha Zdeněk jakbysmet (třeba 
ale překvapí), Jireček furt práce, Kárský Praha, Opršál na poločas 
(teď jen půlhodinu), mladý Kučera je zřejmě nezvěstný - a tak 
bychom mohli pokračovat. Nelze se tak posledním výsledkům 
divit, zvlášť když některým chybí to základní - dobrá fyzička. Se 
silnou Horkou si však všichni sáhli na dno sil, na fotbal se dalo 
dívat. Sestava: 

Kysilka 
Klusoň    Zahoran    T. Patočka    Bednář 
Prokůpek   Mitáš      Karal        Kalánek 

Opršál         Malý 
 

Změny: 31. Opršál - Vopařil, 71. Karal - J. Patočka. Rozhodčí 
Řehák (Lanškroun) - Papáček (Česká Třebová), Jelínek 
(Lanškroun). Delegát Kabát (Hradec nad Svitavou). Gól Opršál. 
  
     Těsně před začátkem byl v hledišti jediný divák (Horníček seni-
or), ale v mžiku se to docela sešlo. Převážně od obleženého kiosku. 
Ale přijel i pan Vavřín z daleké Litomyšle. Ve vzduchu bylo cítit 
napětí - zase nula na kontě vstřelených branek? A bude to na bod 
stačit? Chmury a nejistotu uťal už v 7. minutě Pavel Kalánek. Nád-
herně prošel zprava po zadní lajně, prudce odcentroval po zemi 
a MAREK OPRŠÁL dotlačil míč za záda gólmana hostů Petra 
Hassenöhrla - 1:0! Podle zápisu je tomuto brankáři jedenapadesát 
let věku - je to vůbec možné? Nevypadá na to. Začátek te-
dy i o trochu víc, než jsme si přáli. A hrálo se dobře dál. Ve 
20. minutě prohrál o fous vzdušný souboj s brankářem Mitáš, chví-
li poté Malý levačkou míč špatně trefil - ale jeho pohybem a důra-
zem bylo znát, že v sestavě máme opravdového forvarda. Pak mu-
sel dolů Opršál, jehož nahradil vždy použitelný dorostenec Vopařil. 
Další čtvrthodina patřila herně jasně soupeři, ale větší gólovku 
nebyli sto si vypracovat. Poslední minuty poločasu jsme na place 
naopak kralovali my, toužebný gól do šatny se však Jirkovi Malé-
mu dát nepodařilo. To už se davy tísnily u stánku, Tomáši Kalán-
kovi se točit rychle pivo nějak nedařilo, takže zaskočit musel po 
všech stránkách zkušený Leoš Wilder. Vida, co všechno musí člo-
věk sledovat, stihnout a veřejnost povinně informovat… 
     Na hřišti se ve druhém poločase hrálo víc na naší polovině, bylo 
znát, že Horka nedá body zadarmo a ten jeden gól v náš prospěch 
může být málo. Ale defenzíva Sebranic byla na úrovni, soupeře 
jsme do šancí ani teď moc nepouštěli. Co prošlo, pochytal bezpeč-



-12- 

Prosinec 2013, leden 2014  
Popelnice: 6. 12., 20. 12., 3. 1., 17. 1. 
Plasty: 9. 12., 6. 1. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
prosinec 2013, leden 2014 

                   (soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 
 7.  -   8. 12.    MDDr. I. Čermáková,       Litomyšl,    461 614 614 
14. - 15. 12.    MUDr. A. Eliáš,      Litomyšl,    461 612 733 
21. - 22. 12.    MUDr. V. Hebltová,   Sloupnice,   465 549 236 
        24. 12.    MUDr. L. Kašparová,   Polička,       775 724 524 
        25. 12.    MUDr. J. Kočí,    D. Újezd,    461 631 126 
        26. 12.    MUDr. E. Kopecká,   Bystré,        606 182 715 
        27. 12.    MUDr. J. Joukl,    Litomyšl,    461 615 402 
        28. 12.    MUDr. P. Ševčíková,        Polička,       461 724 423 
        29. 12.    MUDr. Z. Králová,   Litomyšl,    461 100 497 
        30. 12.    MUDr. P. Krpčiar,   Litomyšl,    461 619 670 
        31. 12.   zub. lékař I. Moyseyenko, Litomyšl,    461 612 733 
          1. 1.      MDDr. P. Novák,   Sloupnice,   465 549 236 
   4. -  5. 1.      MUDr. V. Oliva,   Litomyšl,    461 614 614 
11. - 12. 1.      MDDr. L. Orgonášová,    D. Újezd,    461 631 126 

Inzerce 

Upozornění 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, 
Sebranice  u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva 
Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy 
totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. 
Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 18. 12. 2013, vydání 11. 1. 2014.  
Tisk AP tiskárna Osík. 

Pravidelný svoz odpadů 

     Na obecním úřadě je možnost zakoupení skleněného hrníčku 
o objemu 0,35 l se znakem obce Sebranice. Cena 45 Kč/ks.  

Nabídka 

Vánoce s kaprem 
z Qanta 

 
 
 

Přijímáme objednávky na kapry 

do 18. prosince 2013 
v prodejně Qanto Sebranice 
nebo na tel. 725 896 780.  
Rádi Vás opět obslouží 
a toho nejlepšího kapra  

pro Vás vyloví 
vaši rybáři - truhláři. 

Vánoční přání 

Plesová sezóna v Sebranicích 
 

10. 1. - Farní ples 
pořádá Farní úřad Sebranice 

1. 2. - Dětský farní ples 
pořádá sebranická mládež a SDB Sebranice 

22. 2. - Hasičský ples 
pořádá SDH Sebranice 

 
Plesová sezóna v Lubné 

 
3. 1. - První ples 

18. 1. - Ples KDU-ČSL 
25. 1. - Ples TJ Sebranice 

7. 2. - Ples SDH 

Plesová sezóna v Sebranicích a v Lubné 


